
PedF – Dynamický nákupní systém pro nákup standardní ICT techniky v období roku 2022 a 2023 

PedF – DNS 12 - Pořízení ICT techniky pro projekty „Diferenciace (ESF)“ a „GAUK 295423“ 

 

Příloha č. 4 – Technická specifikace    Č.j.: UKPedF/392373/2023 

 

Základní parametry - A 

Typ zařízení: Telefon 

Využití: Technická pomůcka pro výuku. Zařízení pro každodenní nošení a komunikaci. 

Vlastnosti zařízení:  

Možnost práce s Apple aplikacemi, váha do 0,21Kg, maximální rozměry v cm (V x Š x H) – 15 x 

8 x 0,8 

Minimální Konfigurace zařízení:  

Telefon má alespoň 6 jader, Display 6,1“ OLED s rozlišením 2556x1179, úložiště 1 TB, zadní 

fotoaparát s optickým zoomeme a 48 Mpx (f/1,78) + 12 Mpx (f/1,78) + 12 Mpx (f/2,2), přední 

fotoaparát 12 Mpx, optická stabilizace, GPS, NFC, LTE,5G, lighting port, odolný dle IP68, možnost 

eSIM, nabíjení 20W a možnost bezdrátového nabíjení. Wi-Fi 6, BT v5, iOS 16 

Odůvodnění potřeby jednotlivých parametrů: 

Pro pořízení kvalitního foto a videozáznamu do projektu je nutné velké úložiště a kvalitní 

fotoaparát. V případě potřeby je vyžadováno použití telefonu na videokonferenční přenos ve 

slušné kvalitě 

Počet kusů: 1 ks  

       

Dodací a záruční podmínky: 

Dodání: nejpozději do 14 kalendářních dní ode dne objednání. 

Oprava závady: dle záručních podmínek výrobce. 

Součástí nabídkové ceny: doprava. 

Záruka poskytována dodavatelem na zařízení: alespoň 2 roky. 

 

Cena za kus: 38 600,- Kč bez DPH/kus 

Základní parametry – B 

Typ zařízení: Notebook s MAC OS 

Využití: Výuka, příprava materiálů 

Vlastnosti zařízení:  

CZ klávesnice, Mac OS – potřeby softwaru Apple Classroom, Možnost napájení přes USB-C, 

Váha pod 1,3kg (Notebook se bude neustále přenášet), maximální rozměry v cm (V x Š x H) – 

1,65 x 31 x 22 

Minimální Konfigurace zařízení: 

CPU – Procesor obsahující 8 jader a 8 vláken. Minimální hodnota procesoru v PassMarku dle 

testů na serveru: www.cpubenchmark.net je celkově 14 000 bodů a pro jedno jádro 3700 

bodů.  

GPU – Musí mít alespoň 7 jader a možnost připojení druhého monitoru pomocí USB-C. 

Display 13,3“ IPS s rozlišením 2560x1600, RAM 8 GB, SSD 256 GB, Wi-Fi 6– 802.11ax, BT 

v5.0, 2x USB-C, podsvícená klávesnice, výdrž baterie až 18 h, MAC OS 

http://www.cpubenchmark.net/


 

Odůvodnění potřeby jednotlivých parametrů: 

Zařízení bude využíváno primárně pro přípravu materiálů na výuku. Zařízení bude hlavně v 

terénu, proto je vyžadován menší a lehčí model. Nutností je práce s programem Apple 

Classroom, který je jen pro MAC OS a podklady vytvořené v ostatních MAC zařízeních. Rychlý 

pevný disk bez pohyblivých je také nutností. Velké rozlišení displeje pro přehlednou práci s 

daty. Kvůli práci v prostředí s menším osvitem, je nutná podsvícená klávesnice. Pro 

konferenční hovory je nutná webová kamera + mikrofon. Ideální bude i možnost druhého 

monitoru či dokovací stanice přes USB-C pro práci v kanceláři na větším monitoru a s možností 

připojení externího disku. 

 

Počet kusů: 1 ks   

Příslušenství: napájecí adaptér k NTB     

 

Dodací a záruční podmínky: 

Dodání: nejpozději do 14 kalendářních dní ode dne objednání. 

Oprava závady: Dle záručních podmínek výrobce. 

Součástí nabídkové ceny: doprava. 

Záruka poskytována dodavatelem na zařízení: alespoň 2 roky. 

 

Cena za kus: 19 500,- Kč bez DPH/kus 

Základní parametry - C 

Typ zařízení: Notebook s MAC OS 

Využití: Výuka, příprava materiálů 

Vlastnosti zařízení:  

CZ klávesnice, Mac OS – potřeby softwaru SwiftUI a Apple Classroom, Možnost napájení přes 

USB-C, Váha pod 1,6kg (Notebook se bude neustále přenášet), maximální rozměry v cm (V x Š x 

H) – 1,6 x 32 x 22,5 

Minimální Konfigurace zařízení:  

CPU – Procesor obsahující 12 jader a 12 vláken. Minimální hodnota procesoru v PassMarku dle 

testů na serveru: www.cpubenchmark.net je celkově 26 000 bodů a pro jedno jádro 4100 bodů.  

 

GPU – Musí mít alespoň 19 jader a možnost připojení dvou monitorů. Pomocí HDMI a USB-C. 

 

 

Display 14,2“ Liquid Retina XDR s rozlišením 3024x1964, RAM 32 GB, SSD 1 TB, Wi-Fi 6E – 

802.11ax (6GHz), BT v.5.3, HDMI, 3x Thunderbolt 4, podsvícená klávesnice, výstup na sluchátka, 

slot na SDXC karty, Napájecí port MagSafe3, výdrž baterie až 18 h, MAC OS 

 

Odůvodnění potřeby jednotlivých parametrů: 

Zařízení bude využíváno primárně pro přípravu materiálů na výuku a práce na projektu. Nutností 

je práce s programem SwiftUI, který je jen pro MAC OS. Rychlý pevný disk bez pohyblivých je také 

nutností. Velké rozlišení displaye pro přehlednou práci s daty. Kvůli práci v prostředí s menším 

osvitem, je nutná podsvícená klávesnice. Pro konferenční hovory je nutná webová kamera + 

http://www.cpubenchmark.net/


mikrofon v PC a výstup na sluchátka. Thunderbolt4/USB-C a HDMI je nutné pro možnost připojení 

druhého, případně i třetího monitoru a externího disku pro ukládání projektových dat. 

Počet kusů: 1 ks 

Příslušenství: napájecí adaptér k NTB 

       

Dodací a záruční podmínky: 

Dodání: nejpozději do 14 kalendářních dní ode dne objednání. 

Oprava závady: Dle záručních podmínek výrobce 

Součástí nabídkové ceny: doprava 

Záruka poskytována dodavatelem na zařízení: alespoň 2 roky 

 

Cena za kus: 66 500,- Kč bez DPH/kus 

Základní parametry - D 

Typ zařízení: Tablet 

Využití: technická pomůcka pro výuku 

Vlastnosti zařízení:  

Možnost práce s Apple aplikacemi a použití příslušenství magic keyboard a apple pencil 2, váha 

do 0,5 Kg, maximální rozměry v cm (V x Š x H) – 25 x 18 x 0,6 

Minimální Konfigurace zařízení:  

CPU – Procesor obsahující 8 jader a 8 vláken. GPU alespoň 10 jader. 

Display 11“ IPS s rozlišením 2388x1668, úložiště 512 GB, Wi-Fi 6, BT v5, 5G,4G/LTE, konektor 

USB-C, přední i zadní kamera 12Mpx, MAC OS 

 

Počet kusů: 1 ks  

       

Dodací a záruční podmínky: 

Dodání: nejpozději do 14 kalendářních dní ode dne objednání. 

Oprava závady: Dle záručních podmínek výrobce 

Součástí nabídkové ceny: doprava 

Záruka poskytována dodavatelem na zařízení: alespoň 2 roky. 

 

Cena za kus: 30 600,- Kč bez DPH/kus 

 


